



استقلال برند است، نه ویتترین عکس های مشاور هلندی

سیدورف؛ پروژه شکست خورده مدیران آبی

نگاه فنی

حمید رضا عراب

خبرنگار

مصاحبه اخیر تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی استقلال درباره نحوه همکاری با کلارنس سیدورف بیش از آنکه پاسخی به ابهامات بدهد، مجموعه‌ای از تناقض‌ها را آشکار کرد؛ تضادهایی که این سؤال اساسی را پررنگ‌تر می‌کند: همکاری استقلال با سیدورف دقیقاً چه دستاوردی داشته است؟ تاجرنیا مدعی شده «سیدورف فرصت خوبی برای استقلال بوده؛ خودش را نشان داد؟ در جذب بازیکنانی مانند جنیو و نازون که نه تنها کمکی به استقلال نکردند، بلکه حتی ساپینتو نیز رضایتی از جذب آنها نداشت؟ یا در غیبت‌های پرتعداد سیدورف که عملاً او را به چهره‌ای کم‌اثر و دور از باشگاه تبدیل کرد؟ اگر اینها صادق فرصت خوب است، باید تعریف فرصت را از نو نوشت. در بخش دیگری از صحبت‌ها، تاجرنیا با لحنی گلابه‌آمیز می‌گوید: «کاش سیدورف در تعارض منافع با یک باشگاه هلندی نبود تا بیشتر در ایران حضور پیدا می‌کرد.» این جمله یک پرسش بدیهی را ایجاد می‌کند: مگر روزی که قرارداد با سیدورف امضا شد، مدیران استقلال از مشغله‌ها و فعالیت‌های دیگر او بی‌خبر بودند؟ اگر می‌دانستند، چرا قرارداد بستند و اگر نمی‌دانستند، این خود نشانه‌ای از ضعف مدیریتی نیست؟ شگفتی از اظهارات تاجرنیا

زمانی پررنگ‌تر می‌شود که او در جایی دیگر می‌گوید: «کاش سیدورف بیشتر در ایران حضور پیدا می‌کرد.» این جمله عملاً اعتراضی غیرمستقیم است به اینکه سیدورف به تعهداتش عمل نکرده است. مشاورى که قرار بود ماهی ۵ روز(طبق استاندارد به مصاحبه چندوقت قبل جوپبارى) در کنار باشگاه باشد، در عمل بیشتر یک نام بود تا یک حضور مؤثر. حال سؤال اینجاست؛ وقتی تعهدات اولیه اجرا نشده، چگونه همچنان از این همکاری دفاع می‌شود؟ ادعای دیگر تاجرنیا این است که «برخی بازیکنان به خاطر سیدورف به استقلال آمدند؛ این

استدلال نیز چندان محکم به نظر نمی‌رسد. بازیکن خارجی به خاطر نام سیدورف به استقلال آمده یا به خاطر قرارداد دلاری؟ اگر قرار است همه چیز به نام سیدورف نوشته شود، پس جذب‌های ناموفق مثل جنیو و نازون را هم باید به پای او گذاشت؛ بازیکنانی که نه کیفیت لازم را داشتند و نه آورده فنی. ضمن اینکه باشگاه استقلال آنقدر بزرگ هست که برای جذب بازیکن نیازی به واسطه‌ای به نام سیدورف نداشته باشد. فراموش نکرده‌ایم روزگاری بازیکنی مثل جی لوید ساموئل با سابقه طولانی در لیگ برتر انگلیس استقلالی شد، بی‌آنکه سیدورفی در کار باشد.

نکته عجیب‌تر، اظهارنظر پاپانی تاجرنیا است؛ جایی که می‌گوید نام سیدورف به استقلال باید در به خاطر قرارداد دلاری؟ اگر قرار است همه چیز به نام سیدورف نوشته شود، پس جذب‌های ناموفق مثل جنیو و نازون را هم باید به پای او گذاشت؛ بازیکنانی که نه کیفیت لازم را داشتند و نه آورده فنی. ضمن اینکه باشگاه استقلال آنقدر بزرگ هست که برای جذب بازیکن نیازی به واسطه‌ای به نام سیدورف نداشته باشد. فراموش نکرده‌ایم روزگاری بازیکنی مثل جی لوید ساموئل با سابقه طولانی در لیگ برتر انگلیس استقلالی شد، بی‌آنکه سیدورفی در کار باشد.

که تاکنون هزینه داشته، اما فایده‌ای ملموس برای استقلال به همراه نیاورده است و شگفتنا که مدیریت استقلال در تلاش است این حضور بی‌اثر را توجیه کند است؛ درحالی که مبالغ قابل توجهی از جیب استقلال هم رفته و این همکاری هیچ بازدهی به همراه نداشته است. اینکه تاجرنیا در بخشی از صحبت‌های خود تلاش کرده حضور برخی بازیکنان را در افکار عمومی نتیجه استخدام مشاور هلندی جا بیندازد، اوج بی‌انصافی در قبال سابقه باشگاهی با هواداران میلیونی است که همین حالا نیز در آسیا تیمی قابل احترام است.



خبرنگار باشگاه استقلال



مگر سیدورف در همین فصل به تعهداتش عمل کرده که حالا قرار است دوباره روی او سرمایه‌گذاری شود؟ وقتی خروجی این همکاری، جز چند عکس یادگاری و چند مصاحبه مبهم چیزی نبوده، اصرار بر ادامه آن چه توجیهی دارد؟

باشگاه دیگر با سرپرست اداره نمی‌شود

جوبیاری، نزدیک‌ترین گزینه مدیرعاملی استقلال

با ادامه بالاتکلیفی در رأس مدیریت باشگاه استقلال، این روزها مهم‌ترین پرسش پیرامون آبی‌پوشان به انتخاب مدیرعامل جدید بازمی‌گردد؛ سمنی حساس که در مقطع فعلی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در مسیر آینده استقلال داشته باشد. در میان گزینه‌های مطرح‌شده، نگاه‌ها بیش از همه به سمت علی نظری جوبیاری چرخیده است. مدبری که هم‌اکنون عضو هیأت‌مدیره باشگاه است و در ابتدای فصل نیز برای مدتی کوتاه مدیرعامل استقلال بود.

نظری جوبیاری ابتدای همین فصل و پس از شکست استقلال مقابل تراکتور و در اوج فشارهای هواداری، از سمت خود استعفا داد تا فضای منتهب آن مقطع آرام‌تر شود. حالا اما شرایط تغییر کرده و مدیران باشگاه بار دیگر نام او را به‌عنوان جدی‌ترین گزینه مدیرعاملی مطرح کرده‌اند. نکته قابل توجه اینکه جوبیاری فعلاً درباره بازگشت احتمالی‌اش سکوت اختیار کرده و ترجیح داده با موضع‌گیری رسمی، به این گمانه‌زنی‌ها دامن نزند. با این حال، شواهد و قرائن نشان می‌دهد او در مقایسه با سایر گزینه‌ها، از اقبال بیشتری برخوردار است و احتمال حضور دوباره‌اش در رأس مدیریت استقلال بالاست. آنچه در این میان بیش از نام مدیرعامل اهمیت دارد، شرایط فعلی استقلال است. تیم در مقطعی حساس قرار گرفته و هرگونه تنش مدیریتی می‌تواند تمرکز مجموعه را برهم بزند. مدیرعامل آینده استقلال، هر فردی که باشد، پیش از هر چیز باید بتواند آرامش را به بدنه تیم، کادرفنی و فضای اطراف باشگاه تزریق کند. استقلال برای ادامه مسیر خود بیش از تصمیمات نمایشی، به ثبات و آرامش نیاز دارد؛ موضوعی که نقش مدیرعامل جدید را حیاتی‌تر از همیشه می‌کند.

اردوگاه آبی

ساپینتو از آمادگی جنیو راضی نیست

وضعیت موسی جنیو، مهاجم اهل کشور مالی استقلال به یکی از معماهای جدی تبدیل شده است. این بازیکن همچنان فاصله زیادی با شرایط مطلوب بدنی و فنی دارد و به همین دلیل در هفته‌های اخیر جایی در ترکیب آبی‌پوشان نداشته است. حتی بعید به نظر می‌رسد جنیو در دیدارهای آسیایی استقلال نیز اقبالی برای حضور در ترکیب اصلی یا حتی فهرست مسابقه داشته باشد. شنیده‌ها حاکی از آن است که ریکاردو ساپینتو نیز از عملکرد این مهاجم در تمرینات رضایت ندارد و شرایط به‌گونه‌ای پیش رفته که سرمربی استقلال بیشتر در حال تحمل حضور جنیو است و علاقه‌ای به این بازیکن ندارد. این موضوع باعث شده انتقادهای زیادی نسبت به جذب این بازیکن مطرح شود، بویژه با توجه به دستمزد قابل توجهی که برای او پرداخت شده و عملاً بدون بازدهی باقی مانده است. نکته قابل توجه اینکه سیدورف نقش اصلی را در حضور جنیو در استقلال داشت، اما حالا این انتقال به نمونه‌ای از هدررفت منابع مالی تبدیل شده و هنوز مشخص نیست این مهاجم چه زمانی به شرایط ایده‌آل خواهد رسید.

مخالفت با بازگشت استقلال

به ورزشگاه آزادی

باشگاه استقلال در روزهای اخیر پیشنهادی را برای برگزاری دیدارهای خانگی خود در ورزشگاه آزادی مطرح کرده است. این درخواست در شرایطی عنوان شده که مسابقات لیگ بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود و استقلالی‌ها معتقدند در چنین وضعیتی، استفاده از ورزشگاه آزادی می‌تواند گزینه‌ای مناسب باشد. به‌ویژه آنکه گفته می‌شود چمن ورزشگاه آزادی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و از نظر فنی مشکلی برای میزبانی مسابقات وجود ندارد. با این حال، این پیشنهاد با موانع جدی روبه‌رو شده است. بخش‌های مختلف ورزشگاه آزادی همچنان در حال بازسازی و ترمیم است و ادوات و ماشین‌آلات عمرانی در محوطه و سکو‌ها مستقر هستند. به همین دلیل، شرایط ایمنی و اجرایی لازم برای برگزاری مسابقه فراهم نیست. وزارت ورزش و جوانان نیز به‌صورت رسمی اعلام کرده که تاکنون مجوزی برای میزبانی استقلال در ورزشگاه آزادی صادر نشده و امکان برگزاری بازی در این ورزشگاه وجود ندارد. به این ترتیب استقلال ناچار است گزینه‌های جایگزین را مدنظر قرار دهد. ورزشگاه شهید دستگردی تهران و ورزشگاه شهدای شهر قدس دو انتخاب پیش روی آبی‌پوشان هستند، اما هر دو ورزشگاه در هفته‌های اخیر با مشکلاتی در زمینه کیفیت زمین چمن مواجه بوده‌اند؛ موضوعی که می‌تواند برای استقلال و سایر تیم‌ها دردسرساز شود.

شکست سپاهان

در پرونده شکایت از استقلال

باشگاه سپاهان پس از دیدار هفته دهم لیگ برتر مقابل استقلال، بابت حضور جلال‌الدین ماشاریپوف در ترکیب آبی‌پوشان از این باشگاه شکایت کرده و مدعی بود این بازیکن به‌صورت غیرمجاز به میدان رفته است. با این حال، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پس از بررسی دوباره مدارک و مستندات موجود، در نهایت رأی نهایی را به نفع باشگاه استقلال صادر کرد. نایب رئیس اعلام کمیته انضباطی، حضور ماشاریپوف در فهرست استقلال کاملاً قانونی بوده و این بازیکن هیچ‌گونه منع یا محرومیتی برای همراهی تیمش نداشته است. به این ترتیب، شکایت سپاهان در این پرونده راه به جایی نبرد و تلاش این باشگاه برای تغییر نتیجه حقوقی مسابقه بی‌نتیجه ماند. این در حالی است که ماشاریپوف، هافبک ازبکستانی استقلال، در حال حاضر با مصدومیتی شدید روبه‌رو شده و طبق اعلام کادر پزشکی، برای مدت‌ها از مبادین دور خواهد بود؛ موضوعی که می‌تواند در ادامه فصل چالشی جدی برای استقلال ایجاد کند.

چشمی با استقلال در امارات واردن

روژه چشمی قرار است همراه با کاروان استقلال راهی امارات شود و از آنجا نیز به اردن سفر کند. این در حالی است که احتمال رسیدن این بازیکن به دیدار برگشت مقابل تیم الحسین اردن بسیار زیاد ارزیابی می‌شود. چشمی اخیراً دچار مصدومیت شده اما شدت آسیب‌دیدگی او بالا نیست و همین موضوع باعث شده ریکاردو ساپینتو تصمیم بگیرد نام این بازیکن را در فهرست سفر قرار دهد تا شانس استفاده از او در بازی برگشت از دست نرود. کادر فنی استقلال امیدوار است چشمی با بهبود نسبی شرایط بدنی‌اش بتواند در این مسابقه حساس به میدان برود و به خط دفاعی تیم کمک کند. از سوی دیگر، این بازیکن یکی از گزینه‌های مورد توجه امیرقلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی نیز محسوب می‌شود و حتی احتمال حضور دوباره او در جام جهانی و همراهی تیم ملی مطرح است. حال باید دید روند درمان چشمی چگونه پیش می‌رود و سرنوشت او در استقلال و تیم ملی به چه شکل رقم خواهد خورد.

تمدید با بازیکنان بزرگسال و انتقال بازیکنان امید الزامی است

استقلال برای بدترین سناریو از سوی فیفا آماده شود

سوژه

در تنظیم قراردادها، نادیده گرفتن جزئیات حقوقی و مدیریت غیرحرفه‌ای پرونده‌ها، همواره منجر به صدور احکام سنگین شده و در نهایت این هواداران و بازیکنان بوده‌اند که بیشترین آسیب را دیده‌اند. در چنین شرایطی، به نظر می‌رسد استقلال به جای اتکا به امیدهای واهی، باید خود را برای بدترین سناریو آماده کند؛ سناریویی که در آن فیفا حکم بسته ماندن پنجره نقل‌وانتقالات را تأیید می‌کند.

برنامه‌ریزی واقع‌بینانه ایجاد می‌کند که مدیران باشگاه از همین حالا فرض را بر باز نشدن پنجره بگذارند و بر اساس آن تصمیم بگیرند. یکی از مهم‌ترین راهکارها در این وضعیت، استفاده حداکثری از ظرفیت تیم‌های پایه و تزریق بازیکنان جوان به تیم بزرگسالان است؛ مسیری که هر چند دشوار است، اما در شرایط بحرانی می‌تواند تنها راه نجات باشد. از سوی دیگر، استقلال باید هرچه سریع‌تر تکلیف بازیکنان فعلی خود را روشن کند. تمدید قرارداد مهره‌های کلیدی یا دریافت تضمین‌های لازم

برای حفظ آنها، اهمیت حیاتی دارد چرا که در صورت جدایی بازیکنان و بسته بودن پنجره، جایگزینی برای آنها وجود نخواهد داشت. در حال حاضر نیز زمزمه‌هایی درباره احتمال جدایی برخی بازیکنان به گوش می‌رسد؛ وضعیتی که حتی برای بازیکنانی مانند کوشکی نیز مخاطره‌آمیز است، چرا که بسته بودن پنجره می‌تواند عملاً

ابهام در قرارداد ۱۸ میلیاردری برای تولید محتوا

افکار عمومی در انتظار گزارش کار مدیران استقلال

باشگاه استقلال در فصل جاری با چهار شخص حقیقی و حقوقی برای تولید محتوای رسانه‌ای قرارداد امضا کرده است؛ قراردادهایی که جزئیات آنها از سوی خبرگزاری تسنیم منتشر شده و ابهامات زیادی را به‌وجود آورده است. بر اساس گزارش تسنیم، یکی از این قراردادهای با موضوع «مدیریت و تولید محتوای تصویری در قالب برنامه‌های زنده و ضبطی، گت‌وگو محور و ساخت آیتیم‌های کوتاه» به مدت دو سال منعقد شده که فقط برای سال نخست، رقم قابل توجه ۱۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. از این مبلغ، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به عنوان پیش‌پرداخت به طرف

قرارداد پرداخت شده است. نکته عجیب اینجاست که تنها ۹ روز بعد از این قرارداد، استقلال با یک شرکت دیگر نیز قراردادی مجزا با موضوع «طراحی، توسعه و راه‌اندازی پلتفرم جامع کسب‌وکار دیجیتال» به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان امضا کرده و کل مبلغ را نیز ظرف چند روز پرداخت کرده است. این پایان ماجرا نیست؛ استقلال قرارداد سومی به ارزش ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان با موضوع «تحقیق، پژوهش، گردآوری، پردازش و مستندسازی» امضا کرده و سپس در همان مقطع، قرارداد چهارمی نیز برای تولید محتوای پاره‌وقت ۶ ماهه بسته است. در این قرارداد، فرد موردنظر ماهانه ۱۲۰ ساعت فعالیت

دارد و برای هر ساعت ۳ میلیون و ۳۷۵ هزار تومان دریافت می‌کند که مجموع آن به ۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان می‌رسد. طبق محاسبات، باشگاه استقلال بیش از ۱۸ میلیارد تومان خارج از ساختار رسانه‌ای رسمی خود برای تولید محتوا هزینه کرده است؛ هزینه‌ای که هنوز خروجی مشخصی از آن دیده نمی‌شود. حالا این پرسش مطرح است که این قراردادها با چه معیاری بسته شده؛ آیا هلدینگ خلیج‌فارس در جریان بوده و علی تاجرنیا به‌عنوان رئیس هیأت‌مدیره چه پاسخی برای این هزینه سنگین دارد؟ چرا گزارش کار داده نمی‌شود تا شفاف‌سازی شود؟!



روشن: سیدورف در قبال بیکاری در استقلال پول گرفت

می‌تواند از چنین افرادی کار بخواهد. اصلاً نمی‌دانم سیدورف را از کجا آوردند و چگونه با او قرارداد بستند اما احتمالاً چون او یک همسر ایرانی داشته به واسطه همسرش به ایران آمد و چنین مسئولیتی را برعهده گرفت اما آیا اقدامی از او دیده‌ایم؟ خبر: این پیش‌کسوت استقلال تصریح کرد: «باشگاه‌های ایرانی از چنین فردی بهره نمی‌برند و در واقع استقلال تنها باشگاهی بود که این کار را انجام داد و یک بازیکن نامدار را به عنوان مشاور معرفی کرد. خواسته من از باشگاه این است تا تصویری از قرارداد سیدورف منتشر شود، او در قبال بیکاری در استقلال پول گرفته است! اینها پول‌های مفتی است که باشگاه می‌دهد و هیچ فردی هم پاسخگوی این هزینه‌های عجیب و غریب نخواهد بود.»

او در خصوص شرایط استقلال گفت: «استقلال با سلام و صلوات شمس‌آذر روبرو و در واقع در طول این مدت یک بازی مقتدر از استقلال ندیده‌ایم تا به تیم امیدوار باشیم. البته باید این را در نظر بگیریم که تیم‌ها

از حضور افرادی همچون او به عنوان مشاور باشگاه بهره می‌برند چرا که باشگاه‌ها به یک مشاور نیاز دارند تا امور ورزشی به مسئولان باشگاه مشاوره بدهد، این در حالی است که در اینجا شرایط متفاوت است و مشخص نیست که وظیفه سیدورف در باشگاه استقلال چه بود و او چه مأموریتی داشت.» او بیان داشت: «اصلاً چنین افرادی به عنوان مدیر داخلی در باشگاه فعالیت می‌کنند و حتی در باشگاه‌های عربی هم این موضوع وجود دارد و باشگاه‌ها از تخصص این افراد در مسائل مختلف بهره می‌برند اما در خصوص حضور سیدورف در استقلال باید گفت که تنها نام او در کنار استقلال بود و از او چیزی دیده نشد. اینکه یک خارجی را آورده‌اند که به مدیرعامل مشورت بدهد چیز خوبی است اما سیدورف از فوتبال ما شناختی نداشت تا بتواند مشاوره بدهد.»

روشن به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «زمانی که یک تیم مدیرفنی نداشته باشد با چنین موضوعاتی روبه‌رو می‌شود و در واقع اگر باشگاهی مدیر فنی نداشته باشد



مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

استقلال روزهای پر فراز و نشیبی را پشت سر می‌گذارد و در این شرایط آبی‌ها با برخی از ابهامات روبه‌رو هستند. یکی از این ابهامات جذب کلارنس سیدورف به عنوان مشاور باشگاه بود و پیش از آغاز فصل جاری علی نظری جوبیاری، مدیرعامل استقلال از جذب این استظوره هلندی خبر داد، این در حالی است که سیدورف در طول این مدت کارایی لازم را نداشته و تنها نامی از او به عنوان مشاور در باشگاه شنیده می‌شد.

حسن روشن، پیشکسوت استقلال در خصوص جذب سیدورف به «ایران ورزشی» گفت: «جذب او به عنوان مشاور باشگاه کمکی به استقلال نکرد این در حالی است که باشگاه‌های بزرگ دنیا مثل رئال مادرید

